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Politiska partiers bistånd utvärderat 
SADEV har utvärderat det bistånd som hanteras av organisationer 
kopplade till Sveriges politiska partier. Utvärderingen visar på brister i 
styrning och uppföljning. Frågetecken finns även i vilken mån projekten 
bidragit till demokratisk utveckling.   

- Att med säkerhet fastställa resultat av den här sortens bistånd är svårt, men 
utvärderingen visar att man kan komma en bra bit på vägen. Det är viktigt att försöka, 
kommenterar SADEVs generaldirektör Gunilla Törnqvist. 
 
Sedan demokratistöd genom partianknutna organisationer inleddes 1995 är SADEVs 
utvärdering den första med fokus på resultat. Under perioden 2007-2008 
genomfördes över 150 projekt i 75 länder. SADEV har granskat de svenska 
organisationernas projekt i Colombia, Uganda och Ukraina.  
 
Projekten bestod av utbildningar, studiebesök, konferenser och rådgivning, 
huvudsakligen inriktade på att stötta systerpartier. Utvärderingen visar att projekten 
inte alltid varit utformade för att effektivt nå målen. Trots frågetecken kring 
måluppfyllelse på övergripande mål finns exempel på direkta resultat såsom att 
projektdeltagare - ofta kvinnor och ungdomar - erhållit ny kunskap och etablerat 
kontakter. 
 
Stödet administreras av Sida som har begränsade möjligheter att påverka 
verksamheten. Organisationerna beviljas finansiering utifrån partiernas mandat i 
Riksdagen och inte utifrån resultat eller genomförandekapacitet. 
 
- Min förhoppning är att våra rekommendationer kommer att ge stöd för utveckling 
av biståndets hantering. SADEV föreslår bland annat att programmålet revideras, att 
styrning och uppföljning förbättras på alla nivåer, och att Sidas roll i 
kvalitetssäkringen stärks, tillägger Gunilla Törnqvist. 
 
På www.sadev.se finns mer fakta om demokratibistånd genom svenska partianknutna 
organisationer. 
  
Rapporten Party Cooperation in a Results Perspective, Evaluation of the Support to Democracy through Party 
Affiliated Organisations (PAO) publiceras den 10 mars på SADEVs hemsida www.sadev.se.  

För ytterligare information kontakta: projektledare Lennart Peck 054-10 37 39 eller 
generaldirektör Gunilla Törnqvist 054-10 37 24. 

SADEV, Institutet för utvärdering av internationellt utvecklingssamarbete, är en statlig myndighet 
som initierar, genomför och sprider utvärderingar av Sveriges internationella utvecklingssamarbete och 
reformarbetet i Östeuropa. SADEV strävar efter att förse beslutsfattare och andra intressenter med 
relevanta och begripliga utvärderingar av utvecklingssamarbetet. 
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